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DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

FORMATO 1: SEGUIMIENTO ACADEMICO DE PROYECTOS PIFI

Ejercicio Fiscal 2009 Trimestre 2
Proyecto P/PIFI-2009-08MSU0245B-05
ProDES ICB.
OP 1|Consolidar redes intra e $992,000.00] $992,000.00] 100.00% .1|Con baseen la $244,000.00] $244,000.00] 100.00%) 5] 3] 0.00% $0.00 0.00%
interinstitucionales para los CAEF autoevaluacion y andlisis de los
con potencial de mejorar su nivel de CA, los CA de "Contaminacién
consolidacion, apoyar las estancias en recursos naturales”,
académicas con el propdsito de "Nutricion Animal”, "Salud
generar productos cientificos y Comunitaria”, "Ciencias
publicarlos. Fortalecer el programa de, Odontolégicas" y "Salud
atraccion y retencion de profesores Bucodental" y el de
de alta capacidad académica asi "Biotecnologia” alcanzaran en
como continuar con el programa de un plazo no mayor a 2 afios el
formacion de doctores. nivel de "En Consolidacion”.
1.2|Incrementar la Productividad $152,000.00 $152,000.00 100.00% 2| 2| 0.00%| $0.00 0.00%
Académica en por lo menos
dos publicaciones conjuntas
por PTC en revistas indizadas.
1.3[Impulsar el Programa de $596,000.00) $596,000.00 100.00% 180] 164] 0.00% $0.00 0.00%
contratacion y Retencién de
Profesores de Tiempo
Completo preferentemente con
nivel de Doctorado, para
alcanzar la meta de 180 PTC
Ipara el 2010.
Subtotal OP 1 $992,000.00] $992,000.00] 100.00%) 187] 169] 0.00%) $0.00] 0.00%) 0.00%)
OP 2|Atencion a estudiantes para superar y| $1,940,000.00) $1,940,000.00) 100.00% 2.1{Superar y mantener los $380,000.00) $380,000.00 100.00% 4,643 4,643 0.00% $0.00 0.00%

mantener los estandares nacionales
de indicadores académicos como
tasas de titulacion, rotacion,
desercion, retencion,

aprc liento y eficiencia
terminal.
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durante su trayectoria escolar.

estandares Nacionales de
indicadores académicos

fc iendo Sistema
Institucional de trayectoria y
asesoria académica del
Instituto de Ciencias
Biomédicas para que el 100%
de la matricula de los PE de
Medico Cirujano, Cirujano
Dentista, MVZ, Quimica,
Biologia, Entrenamiento
Deportivo, Enfermeria y
Nutricién tengan cobertura asi
como implementar programas
de apoyo para la permanencia
escolar de los estudiantes
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.2|Implementar el Modelo $640,000.00 $640,000.00 100.00% 8 8 0| 0.00% $0.00 0.00%
Educativo Centrado en el
Estudiante en los PE de
Medico Cirujano, Cirujano
Dentista, MVZ, Quimica,
Biologia, Entrenamiento
Deportivo, Enfermeria y
Nutricién, proporcionando a los
estudiantes las condiciones
necesarias para ello.
.3|Ofrecer condiciones para que $920,000.00] $920,000.00] 100.00%) 8| 8| 0 0.00% $0.00 0.00%
los alumnos de los PE de
Medico Cirujano, Cirujano
Dentista, MVZ, Quimica,
Biologia, Entrenamiento
Deportivo, Enfermeria y
Nutricién desarrollen sus
habilidades practicas
profesionales y que con ello
satisfagan sus necesidades de
aprendizaje.
Subtotal OP 2 $1,940,000.00] $1,940,000.00] 100.00%| 4,659 4,659 0 0.00%| $0.00} 0.00%| 0.00%|
OP 3]Incremento a la competitividad $1,208,929.90 $1,208,930.00) 100.00% 3.1|Alcanzar en el 2008 la $20,000.00} $20,000.00} 100.00%) 3] 3] 0 0.00% $0.00 0.00%|
académica. Se pretende mantener al acreditacion de los PE de
100% de la matricula en PEBC. Quimica por el CONAEQ,
Nutricion por el CONCAPREN
y Entrenamiento Deportivo por
el COMAFAC dando
seguimiento y atencién a las
recomendaciones emitidas por
los CIEES mediante reuniones
y calendarizadas de|
seguimiento con la
Subdireccion de acreditacion
institucional y CADAC.
.3[Alcanzar en el 2009 en Nivel 1 $515,000.00) $515,000.00 100.00% 1 1 0| 0.00% $0.00 0.00%
por los CIEES para el
programa de Enfermeria tnico
programa atin no evaluable del
ICB con una matricula

significativa.

~

w

Universidad Auténoma de Ciudad Juarez Pagina 2 de 3



08MSU0245B Universidad Auténoma de Ciudad Juérez

Ejercicio Fiscal

Proyecto P/PIFI-2009-08MSU0245B-05

@

2009

ProDES ICB.

Trimestre

al menos el 90% de

las recomendaciones
realizadas por el CACEB para
el programa de Biologia y por
el COMAEM en el programa de
Medico Cirujano mediante
reuniones periédicas y

- de sequimi

con la Subdireccién de
acreditacion institucional y
CADAC.

DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

$673,929.90)

$673,930.00)

FORMATO 1: SEGUIMIENTO ACADEMICO DE PROYECTOS PIFI

100.00%

0.00%

$0.00

0.00%

Subtotal OP 3

$1,208,929.90]

$1,208,930.00

100.00%)

0.00%

$0.00)

0.00%

0.00%

oP4

Apoyo a los PE de posgrado
reconocidos por el Programa

Nacional de Posgrados de Calidad.
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$204,000.00)

$204,000.00)

100.00%

.1{Consolidar en el PNPC los PE

de posgrado del ICB: Maestria
en Ciencias Orientacion
Gendmica, Especialidad
Endodoncia, Ortodoncia y
Prétesis Bucal Fija y
Removible.

$60,000.00)

$60,000.00)

100.00%

0.00%

$0.00

0.00%

cooperacion interinstitucional.

.3|Promover la

internacionalizacion de los PE
de posgrado del ICBy la

$144,000.00

$144,000.00

100.00%

0.00%

$0.00]

0.00%

Subtotal OP 4

Rector

$204,000.00)

$204,000.00)

100.00%)

Contralor Interno

0.00%

$0.00)

Responsable del Proyecto

0.00%

0.00%
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