





## FORMATO 1: SEGUIMIENTO ACADÉMICO DE PROYECTOS PIFI

08MSU0245B Universidad Autónoma de Ciudad Juárez

Ejercicio Fiscal 2009 Trimestre

Proyecto P/PIFI-2009-08MSU0245B-05 ProDES ICB.

Clave Objetivo	Objetivo Particular	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valor alcanzado	% del Avance	Monto Ejercido	% del Monto Ejercido	Ponderación Global de Avance	Observaciones Institución	Observaciones SEP
OP 1	Consolidar redes intra e interinstitucionales para los CAEF con potencial de mejorar su nivel de consolidación, apoyar las estancias académicas con el propósito de generar productos científicos y publicarlos. Fortalecer el programa de atracción y retención de profesores de alta capacidad académica así como continuar con el programa de formación de doctores.	\$992,000.00	\$992,000.00	100.00%	1.	Con base en la autoevaluación y análisis de los CA, los CA de "Contaminación en recursos naturales", "Nutrición Animal", "Salud Comunitaria", "Icencias Odontológicas" y "Salud Bucodental" y el de "Biotecnologia" alcanzaran en un plazo no mayor a 2 años el nivel de "En Consolidación".	\$244,000.00	\$244,000.00	100.00%	5	3	0	0.00%	\$0.00	0.00%			
	ioniación de doctores.				1.3	Pincrementar la Productividad Académica en por lo menos dos publicaciones conjuntas por PTC en revistas indizadas.	\$152,000.00	\$152,000.00	100.00%	2	2	0	0.00%	\$0.00	0.00%			
					1.3	Impulsar el Programa de contratación y Retención de Profesores de Tiempo Completo preferentemente con nivel de Doctorado, para alcanzar la meta de 180 PTC para el 2010.	\$596,000.00	\$596,000.00	100.00%	180	164	0	0.00%	\$0.00	0.00%			
						Subtotal OP 1	\$992,000.00	\$992,000.00	100.00%	187	169	0	0.00%	\$0.00	0.00%	0.00%		
OP 2	Alención a estudiantes para superar y mantener los estándares nacionales de indicadores académicos como tasas de titulación, rotación, deserción, retención, retención, retención, retención tertención et de indicadores de indicadore	\$1,940,000.00	\$1,940,000.00	100.00%	2.	Superar y mantener los estándares Nacionales de indicadores académicos fortaleciendo Sistema institucional de trayectoria y asesoria académica del Instituto de Ciencias Biomédicas para que el 100% de la matrícula de los PE de Medico Cirujano, Cirujano Dentista, MVZ, Ouímica, Biologia, Entrenamiento Deportivo, Enfermería y Nutrición tengan cobertura así como implementar programas de apoyo para la permanencia escolar de los estudiantes durante su trayectoria escolar.	\$380,000.00	\$380,000.0C	) 100.00%	4,643	4,643	0	0.00%	\$0.00	0.00%			

Universidad Autónoma de Ciudad Juárez







08MSU0245B Universidad Autónoma de Ciudad Juárez

Ejercicio Fiscal 2009 Trimestre

Proyecto P/PIFI-2009-08MSU0245B-05 ProDES ICB.

Clave Objetivo	Objetivo Particular	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valor alcanzado	% del Avance	Monto Ejercido	% del Monto Ejercido	Ponderación Global de Avance	Observaciones Institución	Observaciones SEP
					2.2	Implementar el Modelo	\$640,000.00	\$640,000.00	100.00%	8	8	0	0.00%	\$0.00	0.00%			
						Educativo Centrado en el												
						Estudiante en los PE de												
						Medico Cirujano, Cirujano												
						Dentista, MVZ, Química,												
						Biología, Entrenamiento												
						Deportivo, Enfermería y												
						Nutrición, proporcionando a los												
						estudiantes las condiciones												
						necesarias para ello.												
					2.3	Ofrecer condiciones para que	\$920,000.00	\$920,000.00	100.00%	8	8	0	0.00%	\$0.00	0.00%			
						los alumnos de los PE de												
						Medico Cirujano, Cirujano												
						Dentista, MVZ, Química,												
						Biología, Entrenamiento												
						Deportivo, Enfermería y												
						Nutrición desarrollen sus												
						habilidades prácticas												
						profesionales y que con ello												
						satisfagan sus necesidades de aprendizaie.												
						Subtotal OP 2	\$1,940,000.00	\$1,940,000.00	100.00%	4,659	4.659	0	0.00%	\$0.00	0.00%	0.00%		
OD 3	Incremento a la competitividad	\$1,208,929.90	\$1,208,930.00	100.00%	2 .	Alcanzar en el 2008 la	\$1,940,000.00	\$1,940,000.00			4,039	0	0.00%					
	académica. Se pretende mantener al	\$1,208,929.90	\$1,208,930.00	100.00%	3.	acreditación de los PE de	\$20,000.00	\$20,000.00	100.00%	3	3	U	0.00%	\$0.00	0.00%			
	100% de la matrícula en PEBC.					Química por el CONAEQ,												
	100% de la matricula en l'EBC.					Nutrición por el CONCAPREN												
						y Entrenamiento Deportivo por												
						el COMAFAC dando												
						seguimiento y atención a las												
						recomendaciones emitidas por												
						los CIEES mediante reuniones												
						preriódicas y calendarizadas de												
						seguimiento con la												
						Subdirección de acreditación												
				1		institucional y CADAC.			1	1								
					3.	Alcanzar en el 2009 en Nivel 1	\$515,000.00	\$515,000.00	100.00%	1	1	0	0.00%	\$0.00	0.00%			
						por los CIEES para el			1	1								
						programa de Enfermería único			1	1								
						programa aún no evaluable del			1	1								
						ICB con una matrícula												
1						significativa.									l			



## DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

## FORMATO 1: SEGUIMIENTO ACADÉMICO DE PROYECTOS PIFI



08MSU0245B Universidad Autónoma de Ciudad Juárez

Ejercicio Fiscal 2009 Trimestre

Proyecto P/PIFI-2009-08MSU0245B-05 ProDES ICB.

Clave Objetivo	Objetivo Particular	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valor alcanzado	% del Avance	Monto Ejercido	% del Monto Ejercido	Ponderación Global de Avance	Observaciones SEP
						Satisfacer al menos el 90% de las recomendaciones realizadas por el CACEB para el programa de Biología y por el COMAEM en el programa de Medico Cirujano mediante reuniones periódicas y calendarizadas de seguimiento con la Subdirección de acreditación institucional y CADAC.	\$673,929.90	\$673,930.00	100.00%	2	2	0	0.00%	\$0.00	0.00%		
						Subtotal OP 3	\$1,208,929.90	\$1,208,930.00	100.00%	6	6	0	0.00%	\$0.00	0.00%	0.00%	
	Apoyo a los PE de posgrado reconocidos por el Programa Nacional de Posgrados de Calidad.	\$204,000.00	\$204,000.00	100.00%		Consolidar en el PNPC los PE de posgrado del ICB: Maestría en Ciencias Orientación Genómica, Especialidad Endodoncia, Ortodoncia y Prótesis Bucal Fija y Removible.	\$60,000.00	\$60,000.00		3	3	0	0.00%	\$0.00	0.00%		
						Promover la internacionalización de los PE de posgrado del ICB y la cooperación interinstitucional.  Subtotal OP 4	\$144,000.00 \$204,000.00	\$144,000.00 \$204,000.00		3	3	0	0.00%	\$0.00 \$0.00	0.00%		
		\$4,344,929.90	\$4,344,930.00	100.00%		Jubiolai Oi 4	\$4,344,929.90				4.840	0	0.00%				

Rector Contralor Interno Responsable del Proyecto

Universidad Autónoma de Ciudad Juárez